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Siden midten af juni er der sket meget for de ynglende hedehøge – desværre med 

ret mange dårlige nyheder. Fra det perfekte hedehøg-vejr i maj måned, hvor 

hedehøgene troede på det og lagde store kuld, så har det regnet rigtig meget lige 

siden, og det har kostet unger undervejs, men også hele kuld er gået tabt. 

 

Hegnet rede ved Harreby oversvømmet af en ½ meter vand – Jesper Leegaard 

Den 27. juni om eftermiddagen ramte et kraftigt regnvejr Fole-området igen og 

uofficielle målinger viste 106 mm på 3-4 timer. Da vandet havde trukket sig så meget 

væk, at vi kunne komme ind til rederne blev de kontrolleret. Desværre var to reder 

med unger gået tabt – ungerne var simpelthen druknet eller skyllet væk. Fem reder i 

området havde klaret det. Næste formiddag blev en rede ved Brørup kontrolleret, da 

der også var faldet meget regn her. Reden i vinter-vikke var helt klasket sammen, 

æggene kolde og hunnen fløj rundt over reden. De kolde æg blev fundet, reden blev 

reetableret og vegetationen bredt til side, så hunnen igen kunne se reden. Få 



minutter efter at feltarbejderen havde forladt reden, gik hunnen ned for at ruge 

igen! Æggen skal klække omkring 18. juli, og hvis det lykkes at få unger her, vil det 

være ganske overraskende. 

 

Rede lige op ad befærdet sti – Foto Aage Mathiesen 

Et par reder er blevet forladt af ukendte årsager. Den ene rede var placeret kun syv 

meter fra en vandresti, og få meter fra en rasteplads, så mon ikke det er utilsigtet 

forstyrrelse, der har været årsagen til at reden blev opgivet. Reden blev ikke hegnet, 

da det blev vurderet, at dette ville vække yderligere opsigt. Der går mange på stien, 

som ikke ved hvad en hedehøg er, og hvordan man skal forholde sig. 



 

Ringmærkning – Foto Maiken Liin Hartung-Struer 

Her den 14. juli har vi besøgt 10 reder, for at ringmærke ungerne. Resultatet er 25 

ringmærkede unger. Det er et ret lavt antal, når man tænker på at de fleste kuld var 

på 4-5 unger ved klækning. Årsagen er uden tvivl det meget regnfulde vejr. Det er 

meget vådt på markerne, og flere steder står der blankt vand rundt om rederne. Et 

barskt klima for en fugleart som elsker varmen, og hvor Danmark ligger på 

nordgrænsen af dens udbredelse.  

I fire reder mangler vi stadig at ringmærke ungerne, da det er sene kuld. Nogle vil 

første være flyvefærdige midt i august. Lad os håbe at de klarer det, så vi kommer op 

over 30 unger, som flyver fra rederne. Lad os også håbe, at der bliver fundet nogle 

nye par i de kommende uger, nu her hvor ungerne bliver store, og har en meget 

mere synlig adfærd. 
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